
1 / 26  

 
 

 

 

Program zasedání zastupitelstva č. 1/2023 

které se bude konat 16. 2. 2023 v 15:00 hodin. 

Místo konání: zasedací místnost budovy K. Čapka 1147 (IPOS), 

Jeseník 

 
 

1. Volba pracovní komise 

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Termín: IHNED | 
 

 

2. Schválení programu jednání - Schválení programu jednání 

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Termín: IHNED | 

 
Program jednání: 

1. Volba pracovní komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Zápis z 2. zasedání kontrolního výboru 

4. Zápis z 3. zasedání finančního výboru 

5. Přehled veřejných zakázek_rok 2023 

6. Revitalizace budovy č.p. 718/6 ul. Dukelská, Jeseník - pro zřízení dětské skupiny 

7. 1. změna rozpočtu města Jeseník na rok 2023 

8. Dotace z rozpočtu města na rok 2023 

9. Informace o činnosti TSJ 

10. Pozvánka na valnou hromadu - Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s. 

11. Prodej objektu hotelu Slovan 

12. Prodej pozemku ul. Krameriova 

13. Prodej částí pozemku u domu čp. 1162, ul. Lipovská 

14. Směna částí pozemků, ul. Růžová 

15. Pozemky ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 

16. Různé 
 

Návrhy usnesení 

A. Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky. 



2 / 26  

 
 

 

3. Zápis z 2. zasedání kontrolního výboru - Hlasovatelný 

Předkládá: Jiří Jelínek | Zpracoval: Jitka Zatloukalová | Termín: IHNED | Schválil: Jiří Jelínek 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Kontrolní výbor předkládá zastupitelstvu města na vědomí zápis ze svého 2. zasedání, které se 

uskutečnilo dne 24. 1. 2023. Na tomto zasedání kontrolní výbor projednal a schválil plán činnosti na 

rok 2023, do kterého byly zařazeny následující kontroly: 

 
1. Kontrola veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění od 100.000 Kč do 500.000 Kč bez 

DPH 

 
2. Kontrola hospodárnosti vynaložených nákladů na revitalizaci pásu zeleně na Masarykově náměstí 

 
3. Kontrola výběru místního poplatku za povolení vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a 

částí města 

 
4. Kontrola webových stránek města z hlediska souladu s platnou legislativou 

 
5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 

 
6. Plnění dalších úkolů daných zastupitelstvem města 

 
Kontrolní výbor předkládá tento plán činnosti zastupitelstvu města ke schválení. 

 

Návrhy usnesení 

A. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 2. zasedání kontrolního výboru konaného dne 
24. 1. 2023 

 
 
 

B. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok 2023. 

 
 
 

 

 

4. Zápis z 3. zasedání finančního výboru - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Radomír Kuba | Zpracoval: Karel Buchta | Zodpovídá: Karel Buchta | Termín: 2. 3. 2023 | Schválil: 

Ing. Radomír Kuba 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 



3 / 26  

Zápis z 3. zasedání finančního výboru města 
 

Dne 7. 2 2023 se uskutečnilo 3. zasedání finančního výboru, kterého se kromě hostů zúčastnili čtyři z 

pěti členů výboru. Na jednání byly projednány všechny body programu, k bodům 1. změna rozpočtu 

města na rok 2023 a transfery NNO dle dotačních programů z rozpočtu města na rok 2023 finanční 

výbor přijal tato usnesení: 

 
1. Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města uložit radě města zastavit práce na PD na 

rekonstrukci školní budovy na ul. Kalvodova a objekt následně prodat 

 
2. Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města schválit radou města doporučenou 1. 

změnu rozpočtu města na rok 2023 s touto změnou: RO 37/23 (oprava kantýny IPOS) snížit o 300 tis. 

Kč na 1 200 tis. Kč, RO 42/23 (tepelné hospodářství poradenství) snížit o 200 tis. Kč na 800 tis. Kč, 

RO 34/23 prováděcí PD na školní budovu na ul. Kalvodova snížit o 500 tis. Kč. 

 
3. Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení příspěvku na Krytý bazén 

Česká Ves o 500 tis. Kč (celkem 985 tis. Kč). 

 
4. Finanční výbor města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města na rok 2023 pro Krytý bazén Česká Ves ve výši 985 tis. Kč a u ostatních 

žadatelů schválit uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2023 v částkách 

doporučených radou města. 

 

Návrhy usnesení 

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 3. zasedání finančního výboru. 
 
 
 

 

 

5. Přehled veřejných zakázek rok 2023 - Informační 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Monika Blandová | Zodpovídá: Monika Blandová | Termín: 6. 2. 2023 | 

Schválil: Jiri Uher 
 

 

6. Revitalizace budovy č.p. 718/6 ul. Dukelská, Jeseník - pro 

zřízení dětské skupiny - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Gabriela Otavová | Zodpovídá: Gabriela Otavová | Termín: 2. 3. 2023 | 

Schválil: Jiri Uher 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Oddělení investic předložilo v rámci výzvy č. 31_22_002 Zvýšení kapacity zařízení péče o děti 

vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci implementace Národního plánu obnovy 

žádost o dotaci na realizaci projektu „Revitalizace budovy č.p. 718/6 ul. Dukelská, Jeseník – pro 

zřízení dětské skupiny“. Předmětná výzva je zaměřena na budování nových dětských skupin (dále jen 

„DS“), ať už zcela novou výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov. Podpora je poskytována formou 



4 / 26  

100 % dotace z Regionálního rozvojového fondu (bez DPH, jež je nezpůsobilým výdajem) ze 

způsobilých výdajů a na projekt je poskytována ve výši 3 – 20 mil. Kč. Podpora je proplácena ex-post, 

tedy na základě dokladů předložených příjemcem v žádosti o platbu (předpokladem je počáteční plné 

předfinancování výdajů projektu z prostředků příjemce). Pokud však není celý předmět podpory 

využíván pro projekt, tedy nachází se v něm i jiný provoz, je k financování způsobilá pouze poměrná 

část (dokládá se výpočtem poměrného podílu). Doba udržitelnosti je stanovena na 10 let. 

 
Celkové náklady na realizaci předmětné akce jsou stanoveny ve výši cca 30,8 mil. Kč. Jedná se o 

předpokládanou hodnotu, přesná částka vzejde až z uskutečněného výběrového řízení na zhotovitele 

díla. Z této částky jsou stanoveny způsobilé výdaje (tedy výdaje splňující dotační podmínky a jsou 

spolufinancovány z prostředků dotace) ve výši cca 20 mil. Kč, které zároveň vyjadřují max výši 

dotace (podpora je poskytována 100 % ze způsobilých výdajů). Zbývající výdaje ve výši cca 10,8 mil. 

Kč jsou označeny jako nezpůsobilé výdaje, které bude hradit příjemce dotace. 

 
Projektový záměr řeší umístění nově zřízené dětské skupiny ve 2. NP (bývalé prostory městské 

policie, dále jen „MěP“) pro zajištění dostatečné kapacity míst pro nejmenší děti, což má následně 

umožnit lepší zapojení rodičů s dětmi předškolního věku na trh práce. Dále zahrnuje další stavební 

úpravy, které jsou spojeny se zřízením dětské skupiny, a to např. úpravy 1. NP (Klub důchodců) jako 

společné prostory, úpravy 2. NP (bývalá MěP) jako prostory pro dětskou skupinu, nové schodiště, 

přípravna jídel, hygienické zařízení, zázemí pro pečující osoby, úprava zahrady, nové oplocení, 

interiérové vybavení. Součástí jsou i opatření z hlediska energetických úspor tzn. zateplení budovy, 

výměna oken, vytápění apod. 

 
Po kontrole předložených dokumentů v rámci žádosti jsme byli poskytovatelem dotace vyzváni 

k odstranění napravitelných nedostatků. Mimo jiné tedy o doplnění znění usnesení zastupitelstva 

schvalující financování projektu, přičemž požadavky na přesné znění tohoto podkladu nebyly 

poskytovatelem dotace stanoveny. Pro pokračování procesu kontroly formálních náležitostí a 

přijatelnosti projektu je nutné přijmout usnesení o schválení a financování projektu znovu, neboť 

usnesení přijaté na zasedání ZM č. 2/2022 ze dne 24.11.2022 ve znění: 

 
UZ-34-2/22 

 
Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a 

poskytnutou dotací na projekt s názvem „Revitalizace budovy č.p. 718/6 ul. Dukelská, Jeseník – pro 

zřízení dětské skupiny.“ 

 
 

není pro poskytovatele dotace dostačující. S ohledem na doporučení poskytovatele dotace 

předkládáme ke schválení usnesení v tomto znění: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování projektu s názvem „Revitalizace budovy č.p. 718/6 

ul. Dukelská, Jeseník - pro zřízení dětské skupiny“ v celé jeho výši. 

 
 

Předmětný materiál byl předložen k projednání na zasedání rady č. 6/2023 dne 30.1.2023 s tím, že 

rada města usnesením č. UR-139-6/23 doporučila zastupitelstvu dofinancování schválit. 



5 / 26  

Po projednání předkládaného materiálu s právním oddělením byl tento doplněn o doporučení na 

revokaci přijatého usnesení č. UZ-34-2/22, což RM na svém zasedání č. 6/2023 dne 30.1.2023 

usnesením č. UR-140-6/23 schválila. 

 

Návrhy usnesení 

A. 
Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování projektu s názvem „Revitalizace budovy č.p. 
718/6 ul. Dukelská, Jeseník - pro zřízení dětské skupiny“ v celé jeho výši. 

 
 
 

B. 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. UZ-34-2/22, které bylo přijato na zasedání č. 2/22 
dne 24.11.2022. 

 
 
 

 

 

7. 1. změna rozpočtu města Jeseník na rok 2023 - Hlasovatelný 

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Ludmila Frenštátská | Zodpovídá: Ludmila Frenštátská | Termín: 

17. 2. 2023 | Schválil: Karel Buchta 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

V Jeseníku dne 31. 1. 2023 

Důvodová zpráva: 

 

 

Zastupitelstvo města schválilo dne 15. 12. 2022 usnesením pod číslem UZ-50-3/22 rozpočet města na 

rok 2023. 
 
 

 

Návrh 1. změny rozpočtu města na r. 2023, který je nyní předkládán, zvyšuje celkový objem rozpočtu 

o 22 057 043,02 Kč, přičemž příjmy se zvyšují o 4 609 242,92 Kč, výdaje se zvyšují 

 
o 22 057 043,02 Kč, financování se zvyšuje o 17 447 800,10 Kč, takže celkový objem rozpočtu bude 

činit 474 949 328,30 Kč. 

 
 

Rekapitulace vývoje rozpočtu města na r. 2023: 



6 / 26  

(v Kč) 
Schválený rozpočet na 
r. 2023 včetně RO 

Návrh 1. změny 
Upravený rozpočet 
po 1. změně 

Příjmy 317 779 238,74 4 609 242,92 322 388 481,66 

Výdaje běžné 347 606 205,36 13 392 043,02 360 998 248,38 

Výdaje kapitálové 105 286 079,92 8 665 000,00 113 951 079,92 

Výdaje celkem 452 892 285,28 22 057 043,02 474 949 328,30 

Přebytek/schodek 135 113 046,54 17 447 800,10 152 560 846,64 

Vlastními zdroje financování 110 901 046,54 22 447 800,10 133 348 846,64 

Úvěry + splátky úvěrů 24 212 000,00 -5 000 000,00 19 212 000,00 

Objem rozpočtu celkem 452 892 285,28 22 057 043,02 474 949 328,30 

 
 
 
 

 

Návrh 1. změny rozpočtu města na r. 2023 obsahuje tyto úpravy rozpočtu: 
 
 
 

Zvýšení příjmů o 4 609 242,92 Kč 
 

RO 33/23 - příjem z odvodů příspěvkových organizací (odvod prostředků z investičního fondu 

MKZ Jeseník na PD - Změna vytápění, stavební úpravy, nová elektroinstalace KINO 

Jeseník) 

700 000,-- Kč 

 
RO 41/23 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (dobropis MS – TSJ a.s. za r. 2022, oblast 

místní komunikace, ostatní záležitosti pozemních komunikací, veřejné osvětlení, 

pohřebnictví, péče o vzhled obcí o veřejnou zeleň) 3 909 242,92 

Kč 
 
 
 

Navýšení běžných výdajů o 13 392 043,02 Kč 
 

RO 34/23 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - opravy a udržování (Sadové úpravy v lokalitě 
 

v Oblouku, Jeseník) - částečné snížení prostředků - 105 000,-- 

Kč 
 

RO 35/23 - neinvestiční transfery krajům - transfer na zajištění dopravní obslužnosti 

Olomouckého kraje - navýšení o meziroční inflaci za uplynulý kalendářní 

rok (15 %) 

69 909,40 Kč 

 
RO 36/23 - rezervované prostředky na vratky dotací z projektů zpět poskytovateli (na základě 



7 / 26  

výzvy) 

1 500 000,-- Kč 

 
RO 37/23 - nebytové hospodářství - opravy a udržování (oprava prostoru Kantýna v budově 

 

IPOS) 

1 500 000,-- Kč 
 

RO 38/23 - pohřebnictví - výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu (sociální pohřby - úhrady) 
 

- navýšení 

70 000,-- Kč 
 

RO 39/23 - SF – DDHM, nákup materiálu, pohoštění, nespecifikované rezervy (Akce 

 
pro zaměstnance) - posílení prostředků na realizaci akcí a služeb pro vlastní 

zaměstnance, které směřují ke zlepšení pracovního prostředí a ke zkvalitnění vztahů 

na pracovišti (nárok dle platného Statutu SF) - zapojení nedočerpaných prostředků 

z r. 2022 

949 761,62 Kč 
 
 
 
 

 

RO 40/23 - DDHM - částečný přesun prostředků na akci: Interaktivní expozice v Katovně 
 

(aktualizace projektové dokumentace) - 15 000,- 

- Kč 
 

RO 41/23 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, veřejné osvětlení, pohřebnictví, péče obcí 

o vzhled a veřejnou zeleň - opravy a udržování (MS TSJ a.s., jmenovité akce, chodníky, 

sloupky, sečení, údržba, kácení stromů dle Plánu péče a rozhodnutí o kácení, výsadby 

stromů) – navýšení 

6 508 000,-- Kč 

RO 42/23 - nebytové hospodářství - opravy a udržování (v r. 2022 byl výrazně nedočerpán 

rozpočet na opravu kotelen, tvořený z vybraného nájemného od firmy SATEZA a.s., 

proto se navrhuje zapojit prostředky na poradenství a na opravy kotelen), dále je nutné 

obnovit Průkazy energetické náročnosti budov (končí platnost v r. 2023) 

2 400 000,--Kč 
 

RO 43/23 – služby spojené s transformací společnosti Technické služby Jeseník a.s., Letní 



8 / 26  

koupaliště 
 

– výměna písku ve filtrech dětského koupaliště – navýšení 500 000,-- 

Kč 
 

RO 44/23 - částečná vratka nadačního příspěvku ČEZ - Výsadba stromů na ulicích Lipovská 
 

a Tyršova, Jeseník (část ul. Tyršova, vyúčtování za r. 2022) 14 372,-- 

Kč 
 
 
 
 

 

Navýšení kapitálových výdajů o 8 665 000,-- Kč 
 

RO 33/23 – PD – změna vytápění, stavební úpravy, nová elektroinstalace 

 
KINO Jeseník 

700 000,-- Kč 

 
RO 34/23 – akce: 

– MK - prostředky na aktualizace PD, drobné PD, příprava dotačních a jmenovitých 

akcí - částečné snížení prostředků 

-150 000,-- Kč 

- FVE (fotovoltaická elektrárna) budova K. Čapka 1147, Jeseník - realizace, žádost o dotaci, 

energetický audit – snížení 

-200 000,-- Kč - MK - prostředky na aktualizace PD, drobné PD, příprava dotačních a jmenovitých 

akcí – 

 
chodníky, parkoviště… - navýšení prostředků 300 000,-- 

Kč 

 
- Revitalizace školní budovy na ul. Kalvodova - navýšení prostředků 

 

na prováděcí PD 

500 000,-- Kč 
 

- Úpravy dispozic interiéru budovy ul. Karla Čapka 1147/10, Jeseník - PD aktualizace - navýšení 
 

Prostředků 

200 000,-- Kč 
 

- JESENÍK VO EFEKT 2022 - podíl města + předfinancování dotace 7 000 000,-- Kč 
 

- PD Revitalizace sídliště Pod Chlumem, žádost o dotaci - navýšení prostředků 200 000,-- Kč 

 
- CSS Beskydská - PD zateplení fasády (energetická opatření) – navýšení 100 000,-- Kč 



9 / 26  

RO 40/23 - akce: Interaktivní expozice v Katovně (aktualizace projektové 
 

dokumentace) 

15 000,-- Kč 
 
 

 

Financování – navýšení o 17 447 800,10 Kč 
 

V rámci 1. změny rozpočtu města se navýšilo financování o 17 447 800,10 Kč. Na provozní a 

investiční výdaje se zapojil do rozpočtu částečně nedočerpaný zůstatek prostředků na bankovních 

účtech města, a to ve výši 21 498 038,48 Kč. Rovněž v rámci této změny byly zapojeny nedočerpané 

prostředky Sociálního fondu města Jeseník, a to ve výši 949 761,62 Kč. 

 
Touto změnou je částečně zapojen revolvingový dlouhodobý úvěr na krytí akce: JESENÍK VO EFEKT 

2022, a to ve výši 5 000 000,-- Kč a dochází k navýšení splátky dlouhodobých přijatých půjčených 

prostředků na položce 8124 (- 10 000 000,-- Kč). 
 
 

 

Dopad na rozpočet města: 
 

Celkový objem rozpočtu se zvyšuje o 22 057 043,02 Kč na konečný stav rozpočtu 

474 949 328,30 Kč. 

 

Přílohy: 

1. Návrh 1. změny rozpočtu - rozpočtová opatření č. 32/2023 – 44/2023 

 
2. Zjednodušené příjmy 

 
3. Zjednodušené výdaje 

 
4. Přehled kapitálových výdajů (investic) 

 
5. Komentář ORJ 4 

 

Návrhy usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje 1. změnu rozpočtu města na rok 2023 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 32/2023 – 44/2023, kterou se příjmy zvyšují o 4 609 242,92 Kč, 

A. výdaje se zvyšují 
o 22 057 043,02 Kč, financování se zvyšuje o 17 447 800,10 Kč a celkový objem rozpočtu se 
upravuje na 474 949 328,30 Kč. 

 
 
 

 



10 / 26  

8. Dotace z rozpočtu města na rok 2023 - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Tibor Macík | Zpracoval: Lenka Frenclová | Zodpovídá: Iva Peitlová | Termín: 2. 3. 2023 | Schválil: 

Iva Peitlová 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Důvodová zpráva je v příloze 

 

Návrhy usnesení 

A. 
Zastupitelstvo města schvaluje vzory znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z 
rozpočtu města na rok 2023. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu sportu – 
jednorázové akce 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, kterým je Česká Cyklistická 

B. 
z.s., IČ: 48682543, se sídlem Petříkov 99, Ostružná 788 25, ve výši 60.000,- Kč na Závod Míru 
2023 – Course de la Paix Grand Prix Jeseníky. 

 
 
 
 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

C. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je Raft team H2O Jeseník, z.s., IČ: 03679098, se sídlem Na Stráni 307/10, Bukovice, 
790 01 Jeseník ve výši 60.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

D. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je Basketbal Jeseník, spolek, IČ: 22875018, se sídlem Dukelská 1240/27, 790 01 
Jeseník ve výši 192.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

E. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je spolek HOROLEZCI Jeseník, IČ:04608445, se sídlem Adolfovice 193, 790 01 Bělá 
pod Pradědem ve výši 157.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

F. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je FK Jeseník, z. s., IČ: 26570831, se sídlem Dukelská 498/19, 790 01 Jeseník ve výši 
605.000,- Kč. 



11 / 26  

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

G. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je Karate klub Jeseník, spolek, IČ: 22874542, se sídlem Lipovská 1168/54, 790 01 
Jeseník ve výši 140.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

H. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření  příslušné  smlouvy  s  žadatelem, 
kterým je Šachový klub Jeseník, z.s., IČ: 63696231, se sídlem Palackého 13/11, 790 01 Jeseník 
ve výši 130.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

I. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a  uzavření  příslušné  smlouvy  s  žadatelem, 
kterým je FENIX SKI TEAM Jeseník, z. s., IČ: 62353390, se sídlem Masarykovo nám. 60/5, 790 
01 Jeseník ve výši 347.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

J. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je La Pirouette, z. s., IČ: 04392167, se sídlem Kolnovice 52, 790 84 Mikulovice ve výši 
68.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

K. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je AC Gamaspol Jeseník, spolek, IČ: 22868178, se sídlem Jánského 67, 790 81 Česká 
Ves 7906 61, ve výši 104.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

L. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je FORCE TEAM JESENÍK, z.s., IČ:2656123, se sídlem Lipovská 1161/38, 790 01 
Jeseník výši 444.000,- Kč. 



12 / 26  

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 

M. 
kterým je FBK Jeseník, spolek, IČ: 22874992, se sídlem U Norkárny 138, 790 81 Česká Ves ve 
výši 130.000,- Kč. 

 
 
 
 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

N. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je Tenisový klub Jeseník, z.s., IČ: 47999225, se sídlem Janáčkova 747, 790 01 Jeseník 
ve výši 80.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu celoroční 

O. 
činnosti sportovních organizací SPORT 2023 a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem, 
kterým je Klub sportovního tance Jesenicka z.s., IČ: 01778595, se sídlem Josefa Hory 1114/7, 
790 01 Jeseník ve výši 105.000,- Kč. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z Dotačního programu na podporu kultury, 

P. 
vzdělávání a volnočasových aktivit – jednorázové akce 2023 a uzavření příslušné smlouvy se 
žadatelem, kterým je Spolek přátel umění, z.s., IČ: 26545772, se sídlem ZUŠ Jeseník, 28.října 
873/2, 790 01 Jeseník, ve výši 60.000,- Kč na akci: Oslavy 75 let ZUŠ Jeseník. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem o 

Q. 
individuální dotaci na podporu kultury a vzdělávání 2023, kterým je příspěvková organizace 
Krytý bazén Česká Ves, IČ: 71239545, se sídlem Jánského 534, 790 81 Česká Ves, ve výši 
485.000,- Kč na celoroční provoz. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem o 
individuální dotaci na podporu kultury a vzdělávání 2023, kterým je Junák – český skaut, 

R. 
středisko Slunce Jeseník, IČ: 68911891, se sídlem Seifertova 661, 790 01 Jeseník, ve výši 
65.000,- Kč na zajištění celoroční činnosti. 

 
 
 
 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem o 

S. 
individuální dotaci na podporu kultury a vzdělávání 2023, kterým je Sudetikus, z.s., IČ: 
04678311, se sídlem Sládkova 359/3, 790 01 Jeseník, ve výši 65.000,- Kč na celoroční činnost. 



13 / 26  

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace a uzavření příslušné smlouvy s žadatelem o 

T. 
individuální dotaci v sociální oblasti, kterým je organizace MRC Krteček Jeseník z. s. 
IČ:26657821, se sídlem Kostelní 142/5, 790 01 Jeseník, ve výši 90.000,-Kč na dofinancování 
projektu Podpora a rozvoj rodičovství. 

 
 
 

 

 

9. Informace o činnosti TSJ - Informační 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Ing. Václav Urban | Termín: IHNED | 
 

 

10. Pozvánka na valnou hromadu - Vak - Vodovody a 

kanalizace Jesenicka a.s. - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Lenka Vinklerová | Zodpovídá: Lenka Vinklerová | Termín: 1. 3. 2023 | 

Schválil: Ondřej Wind 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Představenstvo společnosti Vak – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník, 

IČO 65138066, svolává na den 01.03.2023 řádnou valnou hromadu společnosti (dále jen „VH“) Vak – 

Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 
 
 

 

Z pořadu jednání VH: 
 

1, Volba členů dozorčí rady 

 
2, Rozhodnutí o schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady 

 
3,Prezentace aktuálních informací investiční akce „NOVÝ VZ KEPRNICKÝ POTOK A PŘIVADĚCÍ ŘÁD 

PRO ÚV ADOLFOVICE“ 

 

Ad) Volba členů dozorčí rady 
 

Ze šesti členů dozorčí rady končí dne 5.3.2023 pěti členům funkční období. Jednotlivé kandidáty na 

členy dozorčí rady předloží akcionáři na valné hromadě, dle projednání v příslušných 

zastupitelstvech obci akcionáře. 

 
 

Ad) Rozhodnutí o schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady 
 

Je navrhováno snížení odměny za výkon funkce člena dozorčí rady, ze stávajících 5.000 Kč/měsíčně 



14 / 26  

na 3.000 Kč/měsíčně. 

 
 

Na základě výše uvedeného a dle pozvánky na valnou hromadu, po projednání s právníkem města, 

předkládá oddělení majetku návrhy usnesení. 

 
 

Nedílnou součástí důvodové zprávy jsou, mimo pozvánky na valnou hromadu, tyto přílohy pozvánky 

na VH: 

 
Příloha č. 1 – Vzor smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti 

 
Příloha č. 2 –Prezentace aktuálních informací investiční akce „NOVÝ VZ KEPRNICKÝ POTOK A 

PŘIVADĚCÍ ŘÁD PRO ÚV ADOLFOVICE“ 

 
 

Podrobnosti a dotazy k předkládaným návrhům zodpoví zástupci města ve společnosti. 
 
 

 

Dopad do rozpočtu města: bez dopadu 

 

Návrhy usnesení 

Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, konané dne 

A. 01. 03. 2023, navrhnout nominaci pana Lubomíra Věstinského na výkon funkce člena dozorčí 
rady společnosti a hlasovat pro jeho/její zvolení se vznikem členství v dozorčí radě od 6. 3. 
2023. 

 
 
 

 

Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, konané dne 
01. 03. 2023, hlasovat 

B. pro zvolení jednoho člena dozorčí rady navrženého akcionářem obec Bělá pod Pradědem, 
pro zvolení jednoho člena dozorčí rady navrženého akcionářem obec Česká Ves, 
pro zvolení jednoho člena dozorčí rady navrženého akcionářem obec Hradec-Nová Ves, 
pro zvolení jednoho člena dozorčí rady navrženého akcionářem obec Písečná, 
a to u všech se vznikem členství v dozorčí radě od 6. 3. 2023. 



15 / 26  

Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, konané dne 
01. 03. 2023, předložit valné hromadě návrh hlasovat pro měsíční odměnu zvoleným členům 
dozorčí rady ve výši 3.000 Kč (namísto dosavadních 5.000 Kč) a následně hlasovat pro 

C. schválení Smlouvy o výkonu funkce (dále jen „Smlouva“) uzavřené mezi společností Vak - 
Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066 a jednotlivými, do funkce s účinností 
ode dne 6. 3. 2023 (včetně) zvolenými, členy dozorčí rady společnosti za předpokladu, že 
měsíční odměna za výkon funkce člena dozorčí rady v čl. 4 odst. 1 Smlouvy bude činit 3.000 
Kč (slovy: Tři tisíce korun českých). 

 
 
 

 
 

 
PC1. 

Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, konané dne 
01. 03. 2023, předložit valné hromadě návrh hlasovat pro schválení Smlouvy o výkonu funkce 
(dále jen „Smlouva“) uzavřené mezi společností Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., 
IČO 65138066 a jednotlivými, do funkce s účinností ode dne 6. 3. 2023 (včetně) zvolenými, 
členy dozorčí rady společnosti. 

 
 
 
 
 

 

 

11. Prodej objektu hotelu Slovan - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Jaroslava Hajdová | Zodpovídá: Jaroslava Hajdová | Termín: 2. 3. 2023 | 

Schválil: Ondřej Wind 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Město Jeseník je vlastníkem hotelu Slovan na Masarykově náměstí, který v roce 1998 odkoupilo 

od soukromého vlastníka. V roce 2005 byla podepsána smlouva o financování projektu „Multifunkční 

centrum pro cestovní ruch a lázeňství“ (dále jen „MFC“). Hotové MFC bylo zhotovitelem městu 

předáno 30. 3. 2007, záruka za dílo skončila 2. 6. 2013, udržitelnost kvůli dotaci byla 5 let od 

podpisu smlouvy o financování, do 28. 4. 2010. Stavební objekty MFC byly samostatně kolaudovány 

jako 1) hotel Slovan a 2) obchodní centrum Alkron (dále jen „OC Alkron“). 

 
Objekt hotelu Slovan včetně jeho zázemí je od 10. 5. 2012 pronajat na základě smlouvy o nájmu č. 

MJ-SML/0091/2012 se společnými nájemci 1) společností Alteris s.r.o., IČO 27862313, se sídlem Na 

Stezce 1330/3, 10000 Praha 10 – Vršovice, a 2) občanským sdružením Občanské sdružení Pop Balet, 

IČO 70804818, se sídlem 10600 Praha 10, Zvonková 3048/2. 

 
Rada města na svém 85. zasedání dne 27. 4. 2021 schválila podání výpovědi uvedené smlouvy 

o nájmu. Smlouvu město jako pronajímatel vypovědělo v souladu s jejím článkem IV., tedy bez udání 

důvodu s tříletou výpovědní dobou, která běží od 1. 6. 2021 do 31. 5. 2024. 

 
Návrh na vypovězení smlouvy o nájmu vycházel z dlouhodobého záměru vedení města objekt hotelu 

Slovan prodat, a to bez dlouhodobého závazku uzavřené smlouvy o nájmu hotelu. 

 
Způsob prodeje: 



16 / 26  

Geometrickým plánem byla oddělena část s výměrou 812 m
2 

z pozemku parc. č. 439/1 (nově vzniklý 

pozemek parc. č. 439/5 s výměrou 812 m
2 

vznikne až zápisem GP do katastru nemovitostí) za 

objektem hotelu Slovan. Jedná se o chodníky, zeleň, veřejné osvětlení,  přístřešek  na  komunální 

odpad a parkoviště (geometrický plán příloha č. 1). 
 

Předmětem prodeje tedy bude pozemek parc. č. 431 o výměře 1050 m
2
, jehož součástí je stavba čp. 

22, 23, 24 a část o výměře 812 m
2 

z pozemku parc. č. 439/1, vše v k.ú. Jeseník (mapa příloha č. 2). 

 
Vnitřní vybavení hotelu Slovan ve vlastnictví města bude taktéž součástí prodeje (soupis vnitřního 

vybavení strany 34 – 51 znaleckého posudku). 

 
Inženýrské sítě v pozemku parc. č. 439/1, parc. č. 2433/9 a v nově vzniklém pozemku parc. č. 439/5, 

přístup a příjezd k trafostanici, která je umístěna v objektu hotelu Slovan a zůstává v majetku města, 

a dále průchod občanů do objektu OC Alkron budou ošetřeny zřízením služebností ve prospěch 

pozemku, jehož součástí je stavba hotelu Slovan a ve prospěch města Jeseník. 

 
Pro objekt hotelu Slovan: 

 

vodovodní přípojka v pozemku parc. č. 439/1 – trasa vytýčena v GP písmeno C, 

kanalizační přípojka v pozemku parc. č. 439/1 – trasa vytýčena v GP písmeno D, 

přípojka SLP, optika – trasa vytýčena v GP k pozemku parc. č. 2433/9. 

Pro město: 
 

vedení veřejného osvětlení a 1 sloupu VO v nově vzniklém pozemku parc. č. 439/5 - trasa vytýčena 

v GP písmeno F, 

 
umístění trafostanice v budově Slovan na pozemku parc. č. 431 - služebnost vytýčena v GP písmeno 

A, 

 
vjezd a vstup do trafostanice přes nově vzniklý pozemek parc. č. 439/5 - trasa vytýčena v GP písmeno 

E, 

 
průchod zadní částí budovy Slovan do budovy OC Alkron, pozemek parc. č. 431 – trasa vytýčena v GP 

písmeno B, 

 
umístění pamětní desky v obvodové zdi objektu hotelu Slovan, pozemek parc. č. 431 – bude ujednáno 

slovně v kupní smlouvě, 

 
vedení NN z trafostanice do objektu OC Alkron stropní konstrukcí objektu hotelu Slovan, pozemek 

parc. č. 431 - bude ujednáno pouze slovně v kupní smlouvě. 

 
Znaleckým posudkem č. 6696/2022 ze dne 30. 5. 2022 zpracovaným Znaleckým a oceňovacím 

ústavem s.r.o., Prostějov, je kupní cena stanovena částkou 32.700.000 Kč, nemovité věci 31.000.000 

Kč, movité věci 1.700.000 Kč (znalecký posudek příloha č. 3). 

 
Rada města na svém 120. zasedání dne 6. 6. 2022 doporučila a zastupitelstvo města na svém 23. 

zasedání dne 16. 06. 2022 schválilo zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 431 o výměře 

1050 m2, jehož součástí je stavba s čp. 22, 23, 24, stavba ubytovacího zařízení, včetně movitého 

vybavení, a část o výměře 812 m2 z pozemku parc. č. 439/1, vše v k.ú. Jeseník, za těchto podmínek: 



17 / 26  

a) minimální kupní cena musí činit 32.700.000 Kč, 
 

b) kupní smlouva musí být uzavřena do 120 dnů od schválení prodeje Zastupitelstvem města 

Jeseníku, 

 
c) kupující musí doložit doklad o provozování obdobného zařízení s obdobnou úrovní poskytovaných 

služeb (hotel) po dobu minimálně tří let v posledních deseti letech, 

 
d) kupující musí provozovat nemovitost jako hotel po dobu 10 let od nabytí vlastnického práva, 

 
e) kupní smlouva bude obsahovat ujednání výhrady práva zpětné koupě, jako práva věcného, 

zřízeného na dobu 10 let od nabytí vlastnického práva k předmětu koupě pro případ, že kupující 

poruší závazek provozování předmětu koupě jako hotel po dobu deseti let od nabytí vlastnického 

práva, 

 
f) kupní smlouva bude obsahovat ujednání o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem pro 

město Jeseník, jako práva věcného, 

 
g) kupující nesmí být dlužníkem města Jeseník, 

 
h) kupující nesmí mít daňové nedoplatky u místně příslušného finančního úřadu, 

 
ch) náklady spojené s prodejem nemovitosti uhradí kupující – zejména znalecký posudek, 

geometrický oddělovací plán a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
K projednání po termínu zveřejnění: 

 

Zveřejnění na úřední desce města proběhlo od 14. 07. 2022 do 30. 09. 2022. Prodej byl také 

inzerován prostřednictvím internetového portálu sreality.cz. 

 
OM eviduje zájem 5 zájemců o podání dalších informací k prodeji (všem zasláno e-mailem), z toho 2 

zájemci projevili zájem o prohlídku objektu hotelu Slovan. Prohlídky se uskutečnily dne 26. 09. 2022 

a 30. 09. 2022 za účasti zástupců OM a ředitelky hotelu Slovan. 

 
Oba zájemci projevili velký zájem o odkup, vyžádali si další informace k provozu hotelu, návštěvnosti, 

vybavení hotelu, počtu zaměstnanců atd. Oba zájemci vyslovili pochybnost ke splnění podmínky 

zveřejnění a to bodu c) kupující musí doložit doklad o provozování obdobného zařízení s obdobnou 

úrovní poskytovaných služeb (hotel) po dobu minimálně tří let v posledních deseti letech. 

 
Dne 6. 10. 2022 byla podaná písemná nabídka zájemců pana TRAN VAN THANH a pana NGO ANH 

CUONG. Nabídka kupní ceny 35.000.000 Kč za nabízený předmět prodeje. 

 
Součástí nabídky je i příloha - překlad z vietnamského jazyka SPOLEČNOST S.R.O. OBCHOD 

A SLUŽBY CUONG HONG, číslo 19/QDBN-2017, kde se uvádí, že pan NGO ANH CUONG je zástupce 

ředitele uvedené společnosti. 

 
Doklad o daňových nedoplatcích přiložen nebyl, v e-mailu zaslaném uvádí, že požádali místně 

příslušný finanční úřad o vydání tohoto potvrzení a následně dodají. 

 
Žádná další nabídka do dne odevzdání materiálu pro projednání radou města nebyla doručena. 



18 / 26  

Podaná nabídka ze dne 6. 10. 2022 nesplňuje podmínku zveřejnění bod c) kupující musí doložit 

doklad o provozování obdobného zařízení s obdobnou úrovní poskytovaných služeb (hotel) po dobu 

minimálně tří let v posledních deseti letech. 

 
Jako neefektivní jsme vyhodnotili podmínku uzavření kupní smlouvy do 120 dnů od schválení prodeje 

zastupitelstvem města. Předkládáme zrušení této podmínky, tedy zveřejnění nového záměru, který 

danou podmínku obsahovat nebude. 

 
Informace o zrušeném záměru prodeje a následně o novém zveřejnění záměru prodeje bude zaslána 

všem zájemcům, které OM již eviduje a prodej bude inzerován i prostřednictvím internetového 

portálu sreality.cz. 

 
Rada města na svém 7. zasedání dne 6.2.2023 doporučila zastupitelstvu města: 

 
- zrušit zveřejněný záměr města prodat pozemek parc. č. 431 o výměře 1050 m

2
, jehož součástí je 

stavba s čp. 22, 23, 24, stavba ubytovacího zařízení, včetně movitého vybavení, a část o výměře 812 

m
2 

z pozemku parc. č. 439/1, vše v k.ú. Jeseník, který byl schválen usnesením č. 733 dne 16.6.2022. 

 

- schválit zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 431 o výměře 1050 m
2
, jehož součástí je 

stavba s čp. 22, 23, 24, stavba ubytovacího zařízení, včetně movitého vybavení, a část o výměře 812 

m2 z pozemku parc. č. 439/1, vše v k.ú. Jeseník, za těchto podmínek: 

 
a) minimální kupní cena musí činit 32.700.000 Kč, 

 
b) kupující musí doložit doklad o provozování obdobného zařízení s obdobnou úrovní poskytovaných  

služeb (hotel) po dobu minimálně tří let v posledních deseti letech, 

 
c) kupující musí provozovat nemovitost jako hotel po dobu 10 let od nabytí vlastnického práva, 

 
d) kupní smlouva bude obsahovat ujednání výhrady práva zpětné koupě, jako práva věcného, 

zřízeného na dobu 10 let od nabytí vlastnického práva k předmětu koupě pro případ, že kupující 

poruší závazek provozování předmětu koupě jako hotel po dobu deseti let od nabytí vlastnického 

práva, 

 
e) kupní smlouva bude obsahovat ujednání o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem pro 

město Jeseník, jako práva věcného, 

 
f) kupující nesmí být dlužníkem města Jeseník, 

 
g) kupující nesmí mít daňové nedoplatky u místně příslušného finančního úřadu, 

 
h) náklady spojené s prodejem nemovitosti uhradí kupující – zejména znalecký posudek, geometrický 

oddělovací plán a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Návrhy usnesení konzultovány s Mgr. Danou Joanidu. 

Dopad na rozpočet města: dle podané nabídky 

Návrhy usnesení 



19 / 26  

Zastupitelstvo města ruší zveřejněný záměr města prodat pozemek parc. č. 431 o výměře 

1050 m
2
, jehož součástí je stavba s čp. 22, 23, 24, stavba ubytovacího zařízení, včetně 

A. 
movitého vybavení, a část o výměře 812 m

2 
z pozemku parc. č. 439/1, vše v k.ú. Jeseník, který 

byl schválen usnesením č. 733 dne 16.6.2022. 
 
 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 431 

o výměře 1050 m
2
, jehož součástí je stavba s čp. 22, 23, 24, stavba ubytovacího zařízení, 

včetně movitého vybavení, a část o výměře 812 m
2 

z pozemku parc. č. 439/1, vše v k.ú. 
Jeseník, za těchto podmínek: 
a) minimální kupní cena musí činit 32.700.000 Kč, 
b) kupující musí doložit doklad o provozování obdobného zařízení s obdobnou úrovní 
poskytovaných služeb (hotel) po dobu minimálně tří let v posledních deseti letech, 
c) kupující musí provozovat nemovitost jako hotel po dobu 10 let od nabytí vlastnického práva, 
d) kupní smlouva bude obsahovat ujednání výhrady práva zpětné koupě, jako práva věcného, 

B. 
zřízeného na dobu 10 let od nabytí vlastnického práva k předmětu koupě pro případ, že 
kupující poruší závazek provozování předmětu koupě jako hotel po dobu deseti let od nabytí 
vlastnického práva, 
e) kupní smlouva bude obsahovat ujednání o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem 
pro město Jeseník, jako práva věcného, 
f) kupující nesmí být dlužníkem města Jeseník, 
g) kupující nesmí mít daňové nedoplatky u místně příslušného finančního úřadu, 
h) náklady spojené s prodejem nemovitosti uhradí kupující – zejména znalecký posudek, 
geometrický oddělovací plán a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o 
povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
 
 
 

 

Přílohy 11. bodu 
geometrický plán.pdf 

mapa se zákresem prodeje.pdf 

znalecký posudek.pdf 
 

 

12. Prodej pozemku ul. Krameriova - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Jaroslava Hajdová | Zodpovídá: Jaroslava Hajdová | Termín: 2. 3. 2023 | 

Schválil: Ondřej Wind 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Oddělení majetku (dále jen „OM“) předkládá  žádost  pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  Jeseník  o 

prodej pozemkové parcely č. 1749/4 o výměře 908 m2 v k.ú. Jeseník, ul. Krameriova (mapa příloha č. 

1). 

 
Pozemek města parc. č. 1749/4 je oplocený s nemovitostí ve vlastnictví žadatele (pozemek parc. č. 

1749/24 s domem čp. 440). Přístup k pozemku z ulice Krameriova přes nemovitost žadatele. 

 
Umístěné kontejnery na tříděný odpad na ul. Krameriova nezasahují do pozemku parc. č. 1749/4, 



20 / 26  

jsou umístěné na pozemku města parc. č. 1749/5 (foto příloha č. 2). 
 

Žadatel má pozemek dlouhodobě pronajatý dle platné smlouvy o nájmu, uzavřené na dobu neurčitou 

s dvanáctiměsíční výpovědní dobou, za účelem využití jako zahrada se sazbou nájmu 2 Kč/m
2
/rok. 

 
Dle platného územního plánu pozemek v plochách bydlení individuálního (územní plán příloha č. 3). 

Vyjádření stavebního úřadu a územního plánování k pozemku: 

Dotčený pozemek se nachází v zastavěném území města Jeseník, dle způsobu využití ve stabilizované 

ploše BI - Plochy bydlení individuálního, kde hlavním využitím ploch je bydlení v rodinných domech. 

 
Případné dělení pozemku není vhodné. Jedná se o pozemek nepravidelného tvaru trojúhelníku 

a nelze jej rozdělit tak, aby zde mohla být umístěna stavba splňující náležitosti vyhlášky č. 501/2006 

Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Dle ustanovení § 20 

odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů se stavební pozemek vymezuje vždy tak, aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, 

plošným a prostorovým uspořádáním a základovými poměry, umožňoval umístění, realizaci a užívání 

stavby pro navrhovaný účel a aby byl dopravně napojen na kapacitně vyhovující veřejně přístupnou 

pozemní komunikaci. Pro stavbu rodinného domu je třeba vymezit samostatný stavební pozemek, 

který zejména svou velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním umožní umístění, 

realizaci a užívání stavby pro navrhovaný účel využití, v tomto případě stavbu rodinného domu, která 

bude zároveň v souladu s ÚP Jeseník a budou splněny podmínky prostorového uspořádání, zejména 

stanovené procento zeleně okrasné a zahrady, které musí zaujímat alespoň 50% výměry celé plochy. 

Dle územně analytických podkladů se celý pozemek nachází v ochranném pásmu železniční dopravy 

a část pozemku v ochranném pásmu NN, tato ochranná pásma jsou také významným limitem pro 

případnou budoucí stavbu. 

 
Vyjádření architekta města: 

 

Je-li žadatelem vlastník pozemku 1749/24, souhlasím s prodejem. 
 

Znaleckým posudkem je cena v místě a čase stanovena ve výši 600 Kč/m
2 

(posudek uložen ve spise 

na OM). 

 

OM navrhuje navýšení minimální kupní ceny o 5% tzn. o 30 Kč/m2. 

Vyjádření vedoucího finančního oddělení Ing. Buchty k DPH: 

Jedná se o pozemek tvořící funkční celek se stavbou (rodinný dům), DPH při prodeji pozemků 

uplatněno nebude. 

 
Předmětný pozemek bude nabízen k prodeji jako celek. 

 
Rada města na svém 26. zasedání dne 28.11.2022 doporučila a zastupitelstvo města na svém 

3. zasedání dne 15.12.2023 schválilo zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu č. 1749/4 

o výměře 908 m2 v k.ú. Jeseník. Minimální kupní cena pozemku 600 Kč/m2. 

 
K projednání: 

 

Zveřejnění na úřední desce města proběhlo od 23.12.2022 do 9.01.2023. V termínu zveřejnění 

žadatel potvrdil zájem o prodej a podal nabídku kupní ceny 630 Kč/m2. 



21 / 26  

Rada města na svém 3. zasedání dne 16.1.2023 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej 

pozemkové parcely č. 1749/4 o výměře 908 m2 v k.ú. Jeseník, kupujícímu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Jeseník, za kupní cenu pozemku 630 Kč/m
2
. 

 
Návrh usnesení konzultován s Mgr. Danou Joanidu. 

Dopad na rozpočet města: plánovaný příjem 572.040 Kč 

Návrhy usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1749/4 o výměře 908 m2 v k.ú. 
A. Jeseník, kupujícímu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Jeseník, za kupní cenu pozemku 

630 Kč/m2. 
 
 
 

 

 

13. Prodej částí pozemku u domu čp. 1162, ul. Lipovská - 

Hlasovatelný 

 
Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Jaroslava Hajdová | Zodpovídá: Jaroslava Hajdová | Termín: 2. 3. 2023 | 

Schválil: Ondřej Wind 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Oddělení majetku (dále jen „OM“) obdrželo žádost podanou Stavebním bytovým družstvem Jeseník, 

IČO 00053571, se sídlem 28. října 891/9, 790 01 Jeseník (dále jen „SBD“), jako správcem 

Společenství vlastníků jednotek domu, Lipovská 1162, JESENÍK, IČO 10985026, se sídlem Lipovská 

1162/40, 790 01 Jeseník (dále jen „SVJ“), o prodej dvou částí pozemku s celkovou výměrou 24 m
2

 

z parc. č. 2406/1 v k.ú. Jeseník, části u panelového domu č.p. 1162/40, ul. Lipovská. 
 

Jedná se o část pozemku o výměře 16 m2 - boční vstup do domu a část pozemku o výměře 8 m2 - 

přední vstupní schodiště do domu. Jednotlivé části pozemku jsou již geodeticky zaměřené (mapa 

lokality příloha č. 1, geometrický plán příloha č. 2). 

 
SVJ bude realizovat stavební záměr prodloužení a zastřešení bočního vstupu do domu. Byl zjištěn 

nesoulad vlastnictví domu, schodiště předního vstupu a bočního vstupu do domu a sousedního 

pozemku města. 

 
Ve vyjádření k tomuto stavebnímu záměru (zastřešení bočního vstupu do 1 PP) bylo SVJ upozorněno, 

že v roce 2003 město vydalo souhlas s realizací akce „Stavební úpravy panelového domu Lipovská 

1162“ zahrnující výstavbu nového – rozšířeného schodiště hlavního vstupu. Součástí vyjádření bylo i 

upozornění na majetkové vypořádání s uvedením uzavření nejlépe budoucí kupní smlouvy z důvodu 

trvalého záboru části pozemku města. K tomuto vypořádání doposud nedošlo, a proto je souhlas 

s předloženým záměrem prodloužení a zastřešení bočního vstupu do 1 PP podmíněn majetkoprávním 

vypořádáním zastavěných částí pozemku města. 

 
Dle platného územního plánu se pozemek nachází v území – Plochy bydlení hromadného (příloha č. 

3). 



22 / 26  

Další komunikace ve věci prodeje probíhala již přímo jen s SVJ. 
 

OM na jednání s předsedou SVJ panem Ing. Františkem Chovancem navrhlo možnost použít cenu 

v místě a čase obvyklou 1.500 Kč, dle znaleckého posudku č. 12209-12/2022, ze dne 28.2.2022, 

ocenění pozemku pod bytovým domem v k.ú. Jeseník. 

 
Tímto se zkrátí doba řešení žádosti a samotná realizace stavebního záměru může začít ještě letos. 

 
SVJ zaslalo souhlas s tímto postupem, což bude kupní cena 1.500 Kč s tím, že požádají Zastupitelstvo 

města Jeseník o slevu z kupní ceny. 

 
Následně SVJ zaslalo členům zastupitelstva města Žádost o snížení kupní ceny pozemků, ve které 

mimo jiné uvádí, citujeme: 

 
„V našem domě je celkem 32 bytů (31 bytů 3+1 a jeden byt 2+1). Bydlí zde přibližně polovina 

uživatelů v seniorském věku – starobních důchodců, kteří jsou často ve svízelné finanční situaci. 

Většinou se jedná o dlouhodobé občany města Jeseníku. Vážení zastupitelé. Žádáme vás o posouzení 

naší žádosti a schválení snížení kupní ceny výše uvedených pozemků. Navrhujeme cenu ve výši 

500,- Kč/m2 + DPH“. 

 

Pozn. OM: 

 
V roce 2019 a 2020 město prodalo části pozemků u bytových domů na ul. Nábřežní a ul. Habrová za 

kupní cenu 430 Kč/m2 + DPH (8. ZM dne 20. 02. 2020 a 11. ZM 17. 09. 2020). 

 
Dne 21. 09. 2022 SBD zaslalo písemné vyjádření k prodeji: 

 

Dle domluvy s p. Chovancem předsedou SVJ Lipovská 1162 a domluvy s pí. Šimkovou, Vás tímto 

žádáme o odkup pozemků dle předchozí žádosti, která byla pozastavena. 

 

Respektujeme odhadní cenu 1.500,-Kč/m
2 

a žádáme Vás tímto o znovuzařazení odkupu na jednání 

rady města Jeseník potažmo zastupitelstva. 

 
Od 1. ledna 2021 platí novela zákona o oceňování. 

 
Vyjádření vedoucího finančního oddělení Ing. Buchty k DPH: 

 

Jedná se pozemky, které tvoří funkční celek se stavbou (bytový dům). Pokud předmětné pozemky 

budou převáděny stávajícímu vlastníkovi, DPH při prodeji pozemků uplatněna nebude. 

 
Rada města doporučila a zastupitelstvo města na svém 2. zasedání dne 24. 11. 2022 schválilo 

zveřejnění záměru města prodat dvě části pozemku s celkovou výměrou cca 24 m2 z pozemkové 

parcely č. 2406/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 1.500 Kč/m2. 
 
 
 

K projednání: 
 

Zveřejnění na úřední desce města proběhlo od 8. 12. 2022 do 30. 12. 2022. V termínu zveřejnění SVJ 

potvrdilo zájem dle podmínek zveřejnění, kupujícím tedy bude: 

 
Společenství vlastníků jednotek domu, Lipovská 1162, JESENÍK, IČO 109 85 026, se sídlem Lipovská 



23 / 26  

1162/40, 790 01 Jeseník, zastupuje Ing. František Chovanec, předseda výboru s dalším členem 

výboru. 

 
Rada města na svém 3. zasedání dne 16.1.2023 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části 

pozemku o výměře 16 m
2 

z pozemkové parcely č. 2406/1 v k.ú. Jeseník, který je dle dosud 

nezapsaného geometrického plánu č. 6981-23/2022 označený jako nově vzniklá pozemková parcela 

č. 2406/32 o výměře 16 m2 v k.ú. Jeseník, dále části pozemku o výměře 8 m2 z pozemkové parcely č. 

2406/1 v k.ú. Jeseník, který je dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 6981-23/2022 

označený jako nově vzniklá pozemková parcela č. 2406/33 o výměře 8 m
2 

v k.ú. Jeseníka kupujícímu 

Společenství vlastníků jednotek domu, Lipovská 1162, JESENÍK, IČO 109 85 026, se sídlem Lipovská 

1162/40, 790 01 Jeseník, za kupní cenu 1.500 Kč/m
2
. 

 

Návrh usnesení byl konzultován s Mgr. Danou Joanidu. 

Dopad na rozpočet města: příjem 36.000 Kč. 

Návrhy usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře 16 m
2 

z pozemkové parcely č. 
2406/1 v k.ú. Jeseník, který je dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 6981-23/2022 

označený jako nově vzniklá pozemková parcela č. 2406/32 o výměře 16 m2 v k.ú. Jeseník, dále 
části pozemku o výměře 8 m2  z pozemkové parcely č. 2406/1 v k.ú. Jeseník, který je dle dosud 

A. 
nezapsaného geometrického plánu č. 6981-23/2022 označený jako nově vzniklá pozemková 

parcela č. 2406/33 o výměře 8 m2 v k.ú. Jeseníka kupujícímu Společenství vlastníků jednotek 
domu, Lipovská 1162, JESENÍK, IČO 109 85 026, se sídlem Lipovská 1162/40, 790 01 Jeseník, 

za kupní cenu 1.500 Kč/m
2
. 

 
 
 

 

 

14. Směna částí pozemků, ul. Růžová - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Jaroslava Hajdová | Zodpovídá: Jaroslava Hajdová | Termín: 2. 3. 2023 | 

Schválil: Ondřej Wind 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Historie projednávání: 

 

Oddělení majetku (dále jen „OM“) předkládá žádost 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Havlíčkův Brod, o prodej/směnu 

části pozemku o výměře cca 12 m2 z parc. č. 1318/11 v k.ú. Jeseník (ve vlastnictví žadatelů) a části 

pozemku o výměře cca 35 m2 z parc. č. 1318/19 v k.ú. Jeseník (ve vlastnictví města), za účelem 

vybudování parkovací plochy ze zatravňovacích tvárnic k domu čp. 431. Původní žádost o 

prodej/směnu, nyní se bude jednat pouze o směnu 

 
Součástí žádosti je stanovisko Technických služeb Jeseník, a.s., kteří s odprodejem/směnou souhlasí. 

Žadatelé vlastní nemovitosti sousedící s pozemkem města parc. č. 1318/19 a jeho část užívají 



24 / 26  

k parkování bydlících v domě čp. 31. 
 

Na části pozemku 1318/11 ve vlastnictví žadatelů je umístěna místní komunikace III. třídy (vlastník 

komunikace město). 

 
Oba pozemky druh ostatní plocha, ostatní komunikace a jsou užívané jako přístup a příjezd po místní 

komunikaci III. třídy k nemovitostem v soukromém vlastnictví na ul. Růžová (mapa příloha č. 1). Dle 

platného územního plánu pozemky plochy smíšené obytné – lázeňské (územní plán příloha č. 2). 

Zaměření směny pozemků (příloha č. 3). 

 
Žádost byla předložena k projednání dopravní komisi na jejím 24. zasedání dne 7.06.2022, komise 

přijala usnesení: 

 

Dopravní komise nedoporučuje radě města prodat/směnit část pozemku o výměře cca 12 m
2 

z parc. 

č. 1318/11 a část pozemku o výměře cca 35 m
2 

z parc. č. 1318/19 v k.ú. Jeseník, za účelem 

vybudování parkovací plochy ze zatravňovacích tvárnic k domu č.p. 431. 

 
Následně proběhlo několik jednání s žadateli a došlo k novému zaměření pozemků dle požadavků 

OM. Nová situace zohledňuje požadovaný cca metrový pás mezi hranou pozemku parc. č. 1318/19 a 

hranou komunikace, který zůstává v majetku města. Směna by se tedy měla týkat výměry cca 18 m
2 

u obou směňovaných pozemků (nové zaměření příloha č. 4). 

 

Směnovanou část pozemku parc. č. 1318/19 (ve vlastnictví města) užívají pouze vlastníci nebo bydlící 

v domě čp. 31, místní komunikace III. třídy končí u domu čp. 31. Dále navazuje pouze účelová 

komunikace pro přístup k regulační stanici plynu nad Růžovou a směnou nedojde k omezení tohoto 

přístupu. 

 
Nové zaměření bude předloženo k projednání dopravní komisi, její první zasedání po komunálních 

volbách, které se uskuteční až po zasedání rady města (18.1.2023 ). OM doporučilo dopravní komisi 

souhlasit se směnou a navrhlo usnesení: 

 

Dopravní komise doporučuje radě města směnit část pozemku o výměře cca 18 m2 z parc. č. 1318/11 

za část pozemku o výměře cca 18 m2 z parc. č. 1318/19 v k.ú. Jeseník, za účelem vybudování 

parkovací plochy ze zatravňovacích tvárnic k domu č.p. 431. 

 
Výsledek projednání a přijaté usnesení dopravní komise bude doplněno do materiálu po proběhlém 

termínu zveřejnění na úřední desce města (pokud rada města zveřejnění záměru směny schválí). 

 
Přesná výměra obou směňovaných částí pozemků bude určena geometrickým plánem, který bude 

v termínu zveřejnění na úřední desce zpracován (v zaměření výměra 17,68 m2). 

 
Rada města na svém 3. zasedání 16.1.2023 schválila zveřejnění záměru města směnit část pozemku 

o výměře cca 18 m2 z parc. č. 1318/11 v k.ú. Jeseník a vlastnictví Z. E. a J. E., Havlíčkův Brod, za část 

pozemku o výměře cca 18 m2 z parc. č. 1318/19 v k.ú. Jeseník a vlastnictví města Jeseník, za účelem 

vybudování parkovací plochy ze zatravňovacích tvárnic k domu čp. 431, ul. Růžová. 

 
K novému projednání: 

 

Zveřejnění na úřední desce města proběhlo od 20.1.2023 do 3.2.2023. 



25 / 26  

Informace k projednání směny v dopravní komisi: 
 

Dopravní komise na svém 1. zasedání dne 18.1.2023 projednala směnu pozemků s novým zaměřením 

a přijala usnesení: 

 

Dopravní komise doporučuje radě města směnit část pozemku o výměře cca 18 m
2 

z parc. č. 1318/11 

za část pozemku o výměře cca 18 m
2 

z parc. č. 1318/19 v k.ú. Jeseník, za účelem vybudování 

parkovací plochy ze zatravňovacích tvárnic k domu č.p. 431. 

 
V současné době je zpracováván geometrický plán na oddělení směnovaných částí pozemků, 

s geodetem odsouhlasená výměra 18 m2 obou částí. 

 
Rada města na svém 7. zasedání dne 6.2.2023 doporučila zastupitelstvu města směnit část pozemku 

o výměře 18 m
2 
z parc. č. 1318/11 v k.ú. Jeseník a vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Havlíčkův Brod, za část pozemku 

o výměře 18 m
2 
z parc. č. 1318/19 v k.ú. Jeseník a vlastnictví města Jeseník, za účelem vybudování 

parkovací plochy ze zatravňovacích tvárnic k domu čp. 431, ul. Růžová. 

 
Návrh usnesení konzultován s Mgr. Danou Joanidu. 

Dopad na rozpočet města: bez dopadu 

Návrhy usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku o výměře 18 m2 z parc. č. 1318/11 v k.ú. 
Jeseník a vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

A. Havlíčkův Brod, za část pozemku o výměře 18 m
2 

z parc. č. 1318/19 v k.ú. Jeseník a vlastnictví 
města Jeseník, za účelem vybudování parkovací plochy ze zatravňovacích tvárnic k domu čp. 
431, ul. Růžová. 

 
 
 

 

 

15. Pozemky ve vlastnictví ČR-ÚZSVM - Hlasovatelný 

Předkládá: Ing. Václav Urban | Zpracoval: Jaroslava Hajdová | Zodpovídá: Jaroslava Hajdová | Termín: 2. 3. 2023 | 

Schválil: Ondřej Wind 

 
Hlavní/Důvodová zpráva: 

 
Město Jeseník, oddělení majetku (dále jen „OM“) obdrželo od České republiky - Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Ostrava, odbor odloučené pracoviště 

Šumperk (dále jen „ÚZSVM“) žádost o sdělení k připravovanému prodeji pozemkových parcel 

č. 671/2 a 915/2, oba v k.ú. Bukovice u Jeseníka. 

Pozemek parc. č. 671/2: 

Jedná se o svažitý pozemek sousedící s pozemky parc. č. 682 a parc. č. 681 (v soukromém 

vlastnictví), pozemkem parc. č. 671/1 (ve vlastnictví města) a pozemkem parc. č. 672 (ve vlastnictví 

ČR – Státní pozemkový fond). 



 

OM připravuje v této lokalitě prodeje pozemků – zahrádky, včetně pozemku parc. č. 671/1 

(majetková mapka příloha č. 1). Údržba tohoto pozemku je velmi složitá vzhledem ke svažitosti, 

sečení je prováděno ručně. 

 
Dle platného územního plánu města Jeseník – SV Plochy smíšené obytné - venkovské. 

Pozemek parc. č. 915/2: 

Společně s pozemkem města parc. č. 915/1 tvoří přístup k nemovitostem v soukromém vlastnictví 

(majetková mapka příloha č. 2). 

 
Dle platného územního plánu města Jeseník – SV Plochy smíšené obytné - venkovské. 

 
Oba předmětné pozemky navazují na pozemky města a jsou v plánu řešení jejich převodu prodejem. 

Odkup pozemků není pro město výhodný. 

 
Rada města na svém 7. zasedání dne 6.2.2023 doporučila zastupitelstvu města uložit oddělení  

majetku písemně sdělit České republice - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

územní pracoviště Ostrava, odbor odloučené pracoviště Šumperk nezájem města Jeseník 

o pozemkové parcely č. 671/2 a č. 915/2, obě v k.ú. Bukovice u Jeseníka. 

 

Návrhy usnesení 

Zastupitelstvo města ukládá oddělení majetku písemně sdělit České republice - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Ostrava, odbor odloučené 

A. 
pracoviště Šumperk nezájem města Jeseník o pozemkové parcely č. 671/2 a č. 915/2, obě 

v k.ú. Bukovice u Jeseníka. 
 
 
 

 

 

16. Různé - Informační 

Předkládá: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová | Zpracoval: Michaela Machálková | Termín: IHNED | 
 

 

Přílohy programu 

Pozvanka-na-jednani-1-2023.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26 / 26 

24. 2. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

http://www.usneseni.cz/

